SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO N. 136, DE 07 DE OUTUBRO DE 2014.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, considerando as decisões do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, em sua
Sessão N. 854ª, realizada em 03/10/2014, resolve divulgar que os seguintes Concursos Públicos para
Docentes foram homologados:

Edital de Abertura de Concurso Público N. 185, de 31 de dezembro de 2013,
publicado no DOU de 06 de janeiro de 2014.

Edital de Divulgação de Resultado N. 119, de 07 de julho de 2014,

publicado na imprensa local e no sítio da UFSM dia 10 de julho de 2014.

Processo N. 23081.019268/2013-91
PROFESSOR ADJUNTO
Departamento de Engenharia Florestal/Centro de Educação Superior Norte do RS – Frederico
Westphalen
Área: Física/Física Geral

Candidato(s) classificado(s) Nota final Classificação
Celina Ceolin 7,67 1º lugar
Silvana Maldaner 7,16 2º lugar

Edital de Abertura de Concurso Público N. 028, de 07 de março de 2014,
publicado no DOU de 11 de março de 2014.

Edital de Divulgação de Resultado N. 130, de 09 de setembro de 2014,

publicado na imprensa local e no sítio da UFSM dia 11 de setembro de 2014.

Processo N. 23081.012109/2013-65
PROFESSOR ADJUNTO
Departamento de Zootecnia e Ciências Biológicas/Centro de Educação Superior Norte do RS –
Palmeira das Missões
Área: Tecnologia de Alimentos/Tecnologia de Produtos de Origem Animal

Não houve candidatos classificados.

Edital de Abertura de Concurso Público N. 058, de 17 de abril de 2014,

publicado no DOU de 23 de abril de 2014.

Edital de Divulgação de Resultado N. 128, de 02 de setembro de 2014,
publicado na imprensa local e no sítio da UFSM dia 05 de setembro de 2014.

Processo N. 23081.004878/2014-71
PROFESSOR ADJUNTO
Departamento de Engenharia Mecânica/CT
Área: Engenharia Mecânica/Mecânica dos Sólidos/Projeto de Máquinas

Candidato(s) classificado(s) Nota final Classificação
Carlos Eduardo Souza 8,08 1º lugar

II - O prazo de validade do concurso é de um ano a contar da publicação da homologação no

DOU, conforme legislação vigente.

                                                                 Paulo Afonso Burmann
                                                                   Reitor